
Obsah

Předmluva......................................................................................................................... 7
Martin Dvořák

Úvod..................................................................................................................................13
Hana Havlová, Jana M arková

l Cá s t  -  Če s k á  r e p u b l i k a  v  e u

Ekonomická diplomacie v systému zahraniční politiky České republiky:
data a fakta......................................................................................................................16
Hana Havlová

Ekonomická diplomacie očima diplom ata............................................................... 40
Rudolf Jindrák

Moderní ekonomická diplomacie................................................................................60
Martin Tlapa

Český zahraniční obchod v kontextu vývoje světové ekonomiky a členství v EU...80 
Jana Marková

Multilaterální finanční diplomacie České republiky............................................102
František Šejnoha

Zahraniční rozvojová spolupráce a ekonomická diplom acie............... 117
Hana Havlová

Pohled podnikatelské sféry na ekonomickou diplomacii ČR..............................133
Bořivoj Minář

П. ČÁST -  TRENDY A KONCEPTY EKONOMICKÉ DIPLOMACIE V ZAHRANIČÍ

Ekonomická diplomacie EU........................................................................................144
Jana Marková



Výrobky a služby „Made in Germany64 jako motor prosperity Německa......160
Hana Havlová

Negativní ekonomická diplomacie a její specifika................................................ 176
Vít Rouč

Summary......................................................................................................................... 187

Literatura........................................................................................................................ 189

Medailonky autorů........................................................................................................ 197

Rejstřík............................................................................................................................ 201

Přílohy..............................................................................................................................203

Příloha č.l
Dohoda o garantované úrovni služeb v oblasti prosazování obchodních zájmů českých firem 
uzavřená mezi Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky a Ministerstvem 
zahraničních věcí České republiky (2011).................................................................................... 204

Příloha č.2
Usnesení vlády České republiky ze dne 14. března 2012 č. 154 o Exportní strategii České 
republiky pro období let 2012 až 2020 (2012).............................................................................. 214

Příloha č.3
Ujednání Ministerstva zahraničních věcí a Ministerstva průmyslu a obchodu o zásadách 
spolupráce při budování, provozování a řízení sítě zahraničních zastoupení organizace zřízené 
Ministerstvem průmyslu a obchodu (2013) ................................................................................. 215

Příloha č.4
Ujednání mezi Ministerstvem zahraničních věcí a Ministerstvem zemědělství o zásadách 
spolupráce při zřízení a provozování pozic zemědělských diplomatů (2014) .............................218

Příloha č.5
Rámcová dohoda mezi Ministerstvem průmyslu a obchodu a Ministerstvem zahraničních
věcí o zásadách spolupráce při zajišťování podpory exportu a ekonomické diplomacie
České republiky (2014)................................................................................................................ 222

Příloha č.6
Aktualizace Exportní strategie ČR pro období 2012 až 2020 (2016)......................................... 226

Příloha č.7
Memorandum o spolupráci v oblasti ekonomické diplomacie mezi Ministerstvem 
zahraničních věcí České republiky a Asociací krajů České republiky (2017)............................. 260


